「東北工業大学関東圏支部設立総会・記念事業・交流会」が開催されました

令和 5 年 11 月 26 日（日）東京ガーデンパレス ３階 平安において、「東北工業

大学関東圏支部設立総会・記念事業・交流会」が下記により開催されました。

記

１ 設立総会（11：30～12：00）   進行：遠藤 和彦

１）開会

２）発起人挨拶 幹事長 井出 幸成

３）議長選任

４）議事録署名員選任・書記指名

５）議事

(1) 経緯説明

(2) 東北工業大学同窓会関東圏支部会則（案）について

(3) 支部役員（案）について

(4) その他

６）議長解任

７）閉会

２ 記念事業（12：00～13：00）   進行：遠藤 和彦

１）記念講演

演 題： 「工大の思いでと大学に期待すること」－現在の仕事のつながりから－

講演者：株式会社フォルム 代表取締役社長  松本 有 氏

(工業意匠学科 1974年卒)

２）大学の近況報告

講演者： 東北工業大学副学長 石井 敏 様

３）質疑応答

３ 交 流 会（13：10～14：30）   進行：有田 剛・宮本 哲也

１）挨 拶 関東圏支部支部長 井出 幸成

２）ご来賓挨拶 東北工業大学学長 渡邉 浩文 様

３）ご来賓紹介

４）乾 杯 東北工業大学同窓会長 秋元 俊通

５）懇 談

６）大学歌斉唱

７）閉会挨拶 関東圏支部副支部長 松本 有

概要

関東圏支部設立総会・記念事業・交流会は、85 名と多くの参加者があり、盛大に開

催されました。

総会の議案は全て承認されました。役員は下記のとおりです。

記念事業では、記念講演として、「工大の思いでと大学に期待すること」をテーマに

OBの松本有氏、「大学の近況報告」として石井敏副学長からお話をいただきました。

 交流会では、井出幸成支部長の挨拶、渡邉浩文学長からのご来賓挨拶、秋元俊通

同窓会会長の乾杯から始まり、ご来賓の教員からのスピーチ、卒業学科毎に登壇し写

真撮影など、賑やかな交流会となりました。

今野特別顧問より「TOHTECH2023 募金活動について」のご依頼がありました。（な

お、募金箱にて、TOHTECH2023 募金事業への寄付をお願いしたところ多くの募金

をいただきました。大学の募金事業事務局に、「同窓会関東圏支部総会時井出支部

長はじめ出席者 85名の有志の方からの寄付」として届けました。）

参加者全員で大学歌を斉唱し、松本有副支部長の閉会の挨拶でお開きとなりまし

た。

関東圏には、約３万７千の卒業生の内、半数の 2万人を超える同窓生が在住して

おり、同窓会関東圏支部の立ち上げに向けて機運は高まっておりました。新型コロナ

の影響もあり、設立延期が余儀なくされていたところですが、この度、支部設立発起人

の方々の熱意と同窓会本部や大学などの支援もあり、関東圏支部が設立されました。

今後、関東圏でのネットワーク強化と、同窓会本部や大学との連携・交流がさらに深

まることが期待されます。

＜関東圏支部役員＞

支部長：井出幸成（S47意匠）

副支部長：松本有（S53意匠）、遠藤和彦（S54建築）

事務局長：西野博貴（S58土木）、事務局次長：有田剛（H3土木）

幹事：米谷恭児（S61 電気）、横森恵一（S63 電気）、宮本哲也（H3 建築）、井出好則

（H11意匠）

会計監査役：秋月俊五（S57意匠）、千坂ユキ（H8土木）

＜主なご来賓＞

学長：渡邉浩文様、副学長：小林正樹様、石井敏様、ライフデザイン学部長：小祝慶

紀様、大学事務局長：佐藤亨様、特別顧問：今野弘様、特命教授：菊地良覺様、名誉

教授：榎本幹様、谷津憲司様、中山正与様、高橋敏彦様、教学アドバイザー：鈴木博

司様、教授：篠原良太様

□関東圏支部交流会　進行　有田 剛事務局 次長　 宮本 哲也 幹事

挨拶　井出 幸成 支部長 ご来賓挨拶　渡邉 浩文 学長

スピーチ
小林 正樹 副学長

スピーチ
小祝 慶紀 ライフデザイン学部長

□関東圏支部設立総会・記念事業   　進行：遠藤 和彦 副支部長

挨拶 井出 幸成 支部長 記念事業 講演
「工大の思い出と大学に期待すること」

松本 有 副支部長

記念事業 「大学の近況報告」
石井 敏 副学長

意見交換

電気・通信・情報系卒業生及び教職員

建築学科卒業生及び教職員

土木系卒業生及び教職員

工業意匠・デザイン系卒業生及び教職員

大学歌斉唱　リード 西野 博樹 事務局長 閉会挨拶　松本 有 副支部長